Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Новоисетская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Новоисетская СОШ»)

ПРИКАЗ

от 01.03.2024г. № 45-ОД

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МКОУ «Новоисетская СОШ» 2024 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказом по Управлению образования Администрации

муниципального образования «Каменский городской округ» от 1 марта 2024 г. №47 «О

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Каменского

городского округа в 2024 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) в МКОУ «Новоисетская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в период с 19 марта по 17 мая

2024 года в 4–8-х классах, согласно графику проведения ВПР (прилагается).

2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР Коровину М.А.

3. Коровиной М.А., ответственной организатору ВПР:

3.1. Организовать:

 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте

проведения, сроках и продолжительности ВПР, о результатах ВПР;

 участие обучающихся в ВПР в соответствии с планом-графиком проведения ВПР, порядком

проведения и заявкой на участие, размещенными на официальном сайте Федеральной

информационной системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО):

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/;

 подготовку работников, задействованных в процедуре проведения ВПР;

 подготовку аудиторий, технического оборудования (для проведения ВПРО в компьютерной

форме, печати и сканирования материалов ВПР);

 печать, сканирование и передачу материалов ВПР в соответствии с порядком и планом-

графиком;

 подготовку экспертов, задействованных в процедуре проверки ВПР;

 проведение содержательного и сопоставительного анализа результатов ВПР с целью

определения проблем, влияющих на успешность освоения обучающимися образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования;

 работу с педагогами, обучающиеся которых будут иметь неуспешные и (или)

необъективные результаты ВПР, с целью оказания им методической помощи;

 представление результатов и аналитических материалов в Управление образования АМО

«Каменский городской округ» в срок до 1 июня 2024 года на е-mail: 5374cso@mail.ru и

размещение аналитических материалов на официальных сайтах ОО;

 обеспечить объективность проведения процедуры ВПР и объективность образовательных

результатов ВПР посредством привлечения независимых общественных наблюдателей,

организации видеонаблюдения, привлечения экспертов для проведения ВПР из других ОО

Каменского ГО.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/
mailto:5374cso@mail.ru

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов, разместить в личном

кабинете ФИС ОКО.

4. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о месте проведения, сроках и продолжительности ВПР, о результатах ВПР.

5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах педагогов МКОУ

«Новоисетская СОШ» с учетом расписания. С целью устранения конфликта интересов на всех

этапах проведения ВПР организатором не может являться педагог, преподающий предмет по

которому проводится ВПР.

6. Организаторам в аудитории:

 проверить готовность кабинета перед проведением проверочной работы;

 получить от Коровиной М.А., школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

 провести проверочную работу в аудитории;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Коровиной

М.А., школьному координатору проведения ВПР.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку: Ивакина Т.Н., Попова М.В., Пологова А.А., Пустовалова Н.А.,

Симанова Н.Н., Мелентьева Л.Б.

 математике: Богуш Т.С., Минеева Е.Н., Тагильцева Н.С., Симанова Н.Н., Мелентьева Л.Б.

 окружающему миру:  Симанова Н.Н., Мелентьева Л.Б.

 обществознанию: Сидорова М.В., Лукина Г.В., Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская

СОШ»)

 иностранному языку: Богачёв Е.Е., Осипова Е.А., Спиридонова Е.В. (МАОУ «Колчеданская

СОШ»)

 истории: Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

 биологии: Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

 географии: Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

 физике: Анчутина Н.Н. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

 химии: Мальцева Н.А. (МАОУ «Травянская СОШ»)

8. С целью устранения конфликта интересов на всех этапах проведения ВПР экспертом в

конкретном классе не может являться педагог, преподающий предмет, по которому проводится

ВПР, в данном классе.

9. Тагильцевой Л.М., заместителю директора по АХР, во время повеления ВПР обеспечить

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и норм.
10. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по
соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от
школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Н.С. Тагильцева

С приказом ознакомлены:
ФИО Подпись Дата   ФИО Подпись Дата

Коровина М.А.    Лукина Г.В.

Ивакина Т.Н.    Богачёв Е.Е.

Попова М.В.    Осипова Е.А.

Пологова А.А.    Санников Ю.С.

Пустовалова Н.А.    Килунова Н.Н.

Мелентьева Л.Б.    Фирулева Ю.С.

Симанова Н.Н.    Савин А.С.

Богуш Т.С.    Дронченко Н.Е.

Минеева Е.Н.    Логунова Р.Г.

Сидорова М.В.    Хомутова Ю.В.

Приложение1

 к приказу № 45-ОД от 01.03.2024г.

График проведения всероссийских проверочных работ

4-8 класс

Приложение 2

 к приказу № 45-ОД от 01.03.2024г.

Перечень назначенных экспертов

Предмет, класс Ф. И. О.

4 класс , русский язык  Мелентьева Л.Б., учитель 3а класса

Симанова Н.Н., учитель 3б класса

4 класс , математика Мелентьева Л.Б., учитель 3а класса

Симанова Н.Н., учитель 3б класса

4 класс , окружающий мир Мелентьева Л.Б., учитель 3а класса

Симанова Н.Н., учитель 3б класса

5 класс , русский язык Ивакина Т.Н., учитель русского языка

Пологова А.А., учитель русского языка

5 класс , математика Богуш Т.С., учитель математики

Мелентьева Л.Б., учитель 3а класса

5 класс , биология Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

5 класс , история Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

6 класс , русский язык Ивакина Т.Н., учитель русского языка

Пустовалова Н.А., учитель русского языка

6 класс , математика Тагильцева Н.С., учитель математики

Богуш Т.С., учитель математики

6 класс , история / обществознание Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

6 класс , биология Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

6 класс , география Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

7 класс , русский язык Пологова А.А., учитель русского языка

Пустовалова Н.А., учитель русского языка

7 класс , математика Тагильцева Н.С., учитель математики

Минеева Е.Н., учитель математики

7 класс , история / обществознание Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

7 класс , география Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

7 класс , биология Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

7 класс , физика Анчутина Н.Н. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

8 класс , русский язык Ивакина Т.Н., учитель русского языка

Попова М.В., учитель русского языка

8 класс , математика Тагильцева Н.С., учитель математики

Богуш Т.С., учитель математики

8 класс ,  история / обществознание Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

8 класс ,  география Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

8 класс ,  физика Анчутина Н.Н. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

8 класс ,  химия Мальцева Н.А. (МАОУ «Травянская СОШ»)

8 класс ,  биология Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ»)

		2024-03-08T10:53:27+0500
	090909
	Наталья Сергеевна Тагильцева
	Я являюсь автором этого документа